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Seit 10/2021

Seit 09/2019

01/2018

-02/2021

Seit 10/2016

09/2015
- 02/2021

Seit 06/2013

Trainerin am IFM (Institut flr
Managementberatung) fir Kommunikation im
Fihrungsumfeld & Strategisches Marketing

Dozentin an der Hochschule Fresenius Minchen,
Strategisches Controlling fir BWL (berufsbegleitend)

Trainerin bei der bfz gGmbH Minchen,
Bildungstrager in Bereich der Erwachsenenbildung,
Schwerpunkte: Karrierecoaching fir Akademiker,
Kommunikation & Rhetorik fur Fihrungskrafte

Dozentin an der Dopfer Akademie Minchen &
Nuirnberg

Schwerpunkte: Fihren & entwickeln von Personal
fur den ,Fachwirt Gesundheit- und Sozialwesen
(IHK)®

Dozentin an der Hochschule Fresenius Mlinchen,
Controlling fur Tourismus & Eventmanagement
(Bachelor-Studiengang)

Unternehmensberaterin & Coach

Controllingberatung fur kleine bis mittlere
Unternehmen aus der Beratung und IT-Branche

Coaching von Flhrungskraften flr
mittelstandische, internationale Unternehmen
u.a.:

Fa. m-lens, Miinchen

Fa. LEICA, Wetzlar

Fa. Spilasers/UK

Fa. Tegometall/CH

Coaching von Bewerber,- innen mit besonderen
Herausforderungen am deutschen Arbeitsmarkt
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04/2010
- 03/2013

03/2007
-03/2010

02/2002
- 02/2007

02/2001
- 01/2002

01/2000
- 01/2001

02/1997
- 12/1999

1996

Leitung Strategische Projekte der Qioptiq
Photonics GmbH & Co. KG ca. 800 Mitarbeiter, ca.
90 Mio. € Jahresumsatz, 3 Standorte

Elternzeit; Mitarbeit bei Controlling- und
Strategieprojekten in Teilzeit

Leitung Controlling / IT- Management der
LINOS Photonics GmbH & Co. KG, nach
Ubernahme der Rodenstock Prézisionsoptik durch
die LINOS AG

Leitung Controlling/IT-Management der
Rodenstock Prazisionsoptik GmbH & Co. KG (ca.
550 Mitarbeiter, ca. 47 Mio. € Jahresumsatz, 2
Standorte)

Leitung Controlling der Rodenstock
Prazisionsoptik GmbH & Co. KG

Assistentin der Kaufmannischen Leitung der
Rodenstock Prazisionsoptik GmbH & Co. KG

Diplom-Betriebswirtin (FH Miinchen),
Schwerpunkt Marketing
Abschluss mit Pradikat “gut”

Zusatzqualifikationen

2011

2010

2008

2007

Zertifizierte Mental-Trainerin an der
Mentalakademie Europa in Mldnchen

Business-NLP-Practioner beim SIALL-
Institut/Metaforum in Minchen (DVNLP zertifiziert)

Ausbildung ,Systemischer Coach" bei Uwe
Pettenberg - Ich — Selbst AG in Nirnberg

Coach/Psychologischer Berater an der
Fernakademie ILS f. Erwachsenenbildung in
Hamburg



